



WCRE III Holding A/S

Reesens Vej 2
6800 Varde
CVR-nr. 42895253

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.03.2022

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

WCRE III Holding A/S

Reesens Vej 2

6800 Varde

CVR-nr.: 42895253

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand

John Riis Andersen

Lars Kjærgaard

Erik Bank Lauridsen

Claus Tygesen

Marianne Kolenda Kruse

Jesper Kristensen

Sara Bank Lauridsen

Direktion

Jesper Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021
	t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	14.699
Driftsresultat	14.699
Resultat af finansielle poster	(130)
Årets resultat	10.564
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.351
Balancesum	345.220
Egenkapital	32.999
Egenkapital ekskl. minoriteter	28.879
Nøgletal	
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital (%)	54,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital (%):

Egenkapital inkl. minoritetsinteresser og ansvarlig lånekapital * 100

Aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, opførelse, køb og salg af attraktive boligprojekter over hele Danmark.

Koncernens kernekompetencer er indkøb, idégenerering, projektudvikling, projektstyring, opførelse samt salg eller udlejning af fast ejendom. Salg sker direkte til slutbrugere eller professionelle indenlandske og udenlandske investorer.

Koncernens investeringer i ejendomsprojekterne sker sammen med eksterne investorer og samarbejdspartnere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udviser et overskud på 10.564 t.kr. og en egenkapital inkl. minoritetsinteresser, på 32.999 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet,

Forventet udvikling

Koncernen har flere igangværende boligprojekter, som forventes solgt indenfor en kort årrække. Koncernen forventer et forbedret resultat for 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.699.452
Andre finansielle omkostninger		(130.346)
Resultat før skat		14.569.106
Skat af årets resultat	2	(4.005.021)
Årets resultat	3	10.564.085

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.
Varer under fremstilling		232.732.981
Varebeholdninger		232.732.981
Andre tilgodehavender		40.885.932
Tilgodehavende skat		44.478
Periodeafgrænsningsposter	4	6.273.990
Tilgodehavender		47.204.400
Likvide beholdninger		65.282.267
Omsætningsaktiver		345.219.648
Aktiver		345.219.648

Passiver

	Note	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000
Overført overskud eller underskud		26.879.477
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		28.879.477
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent		4.119.168
Egenkapital		32.998.645
Udskudt skat	5	2.325.300
Hensatte forpligtelser		2.325.300
Ansvarlig lånekapital	6	154.901.013
Modtagne forudbetalinger fra kunder		200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.294.030
Langfristede gældsforpligtelser	7	159.395.043
Bankgæld		109.383.605
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.824.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.064.787
Skyldig skat		1.985.522
Anden gæld		7.242.746
Kortfristede gældsforpligtelser		150.500.660
Gældsforpligtelser		309.895.703
Passiver		345.219.648
Begivenheder efter balancedagen	1	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
Transaktioner med nærtstående parter	10	
Dattervirksomheder	11	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	2.000.000	18.528.274	20.528.274	5.031.286	25.559.560
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.125.000)	(3.125.000)
Årets resultat	0	8.351.203	8.351.203	2.212.882	10.564.085
Egenkapital ultimo	2.000.000	26.879.477	28.879.477	4.119.168	32.998.645

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.
Driftsresultat		14.699.452
Ændringer i arbejdskapital	8	(109.903.109)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(95.203.657)
Betalte finansielle omkostninger		(130.346)
Refunderet/(betalt) skat		(2.595.559)
Pengestrømme vedrørende drift		(97.929.562)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(97.929.562)
Optagelse af lån		113.534.965
Udbetalt udbytte		(3.125.000)
Kontant kapitalforhøjelse		25.559.560
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		27.242.304
Pengestrømme vedrørende finansiering		163.211.829
Ændring i likvider		65.282.267
Likvider ultimo		65.282.267
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		65.282.267
Likvider ultimo		65.282.267

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Skat af årets resultat

	2021
	kr.
Aktuel skat	1.679.721
Ændring af udskudt skat	2.325.300
	4.005.021

3 Forslag til resultatdisponering

	2021
	kr.
Overført resultat	8.351.203
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.212.882
	10.564.085

4 Periodeafgrænsningsposter

Koncernens periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til koncernens projekter.

5 Udskudt skat

	2021
	kr.
Varebeholdninger	2.325.300
Udskudt skat i alt	2.325.300

	2021
	kr.
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.325.300
Ultimo	2.325.300

6 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for alle selskabets kreditorer. Lånet forrentes med 2% p.a. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	154.901.013
Modtagne forudbetalinger fra kunder	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.294.030
	159.395.043

8 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(95.069.129)
Ændring i tilgodehavender	(3.581.718)
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.252.262)
	(109.903.109)

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende har koncernens bank deponeret ejerpantebrev på nom. 104.250 t.kr. i varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på 201.960 t.kr., ligesom koncernen har pantsat likvide beholdninger pr. 31.12.2021 på 950 t.kr.

Til sikkerhed for et koncernens selskabers mellemværende med Danske Bank er der stillet sikkerhed i købesummerne i forbindelse med salg af projektet i selskabet.

Til sikkerhed for ikke udløbne garantiforpligtelser er der afgivet garantier for 2.780 t.kr.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

11 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
West-Coast Real Estate III A/S	Varde	A/S	100,00	28.915.647	8.387.373
Flyvestationen Holding A/S	Varde	A/S	65,00	10.305.956	5.439.761
- Officershusene ApS	Varde	ApS	65,00	5.647.026	5.849.703
- Bringegårdene ApS	Varde	ApS	65,00	(461.975)	(470.880)
Kajerød Invest A/S	Varde	A/S	75,00	2.064.331	1.411.861
Kongeåhaven 1 ApS	Varde	ApS	100,00	6.017.186	1.411.618
Kongeåhaven 2 ApS	Varde	ApS	100,00	1.507.812	(495.733)
Fjodrækkerne ApS	Varde	ApS	100,00	324.747	(434.368)
Project HT 1 ApS	Varde	ApS	75,00	(8.000)	(88.000)
- HTC A09 ApS	Varde	ApS	75,00	(77.504)	(92.938)
- HTC A11 ApS	Varde	ApS	75,00	(77.529)	(92.904)
Project HT 2 ApS	Varde	ApS	75,00	(8.000)	(88.000)
- HTC A14 ApS	Varde	ApS	75,00	(77.530)	(92.904)
- HTC A16 ApS	Varde	ApS	75,00	(77.977)	(91.912)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(43.170)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.387.373
Resultat før skat		8.344.203
Skat af årets resultat	2	7.000
Årets resultat	3	8.351.203

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.915.647
Finansielle aktiver	4	28.915.647
Anlægsaktiver		28.915.647
Tilgodehavende skat		44.478
Tilgodehavender		44.478
Omsætningsaktiver		44.478
Aktiver		28.960.125

Passiver

	Note	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.387.373
Overført overskud eller underskud		18.492.104
Egenkapital		28.879.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.170
Skyldige sambeskatningsbidrag		37.478
Kortfristede gældsforpligtelser		80.648
Gældsforpligtelser		80.648
Passiver		28.960.125
Begivenheder efter balancedagen	1	
Eventualforpligtelser	5	
Transaktioner med nærtstående parter	6	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	2.000.000	0	18.528.274	20.528.274
Årets resultat	0	8.387.373	(36.170)	8.351.203
Egenkapital ultimo	2.000.000	8.387.373	18.492.104	28.879.477

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(7.000)
	(7.000)

3 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.
Overført resultat	8.351.203
	8.351.203

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	20.528.274
Kostpris ultimo	20.528.274
Andel af årets resultat	8.387.373
Opskrivninger ultimo	8.387.373
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.915.647

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
